
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

01 ноября 2019г. № 76/1             Распространяется бесплатно        Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о признании аукциона 
несостоявшимся

• Заключение о результатах публичных слушаний по 
рассмотрению проекта внесения изменений в проект межевания 
территории муниципального образования город Минусинск, район 
гаражного массива, проезд Текстильный

• Постановление № АГ-1972-п от 30.10.2019 об 
утверждении плана проведения проверок по муниципальному 
земельному контролю в отношении граждан на 2020 год

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

Постановлением Администрации города Минусинска от 
17.09.2019 № АГ-1634-п «О проведении аукциона», принято 
решение о проведение открытого аукциона муниципальным 
казенным учреждением города Минусинска «Землеустройство 
и градостроительство» в присутствии аукционной комиссии по 
продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером с 24:53:0118001:313, площадью 
1026 кв.м, по адресу: Российская Федерация, Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Суходольская, 168, категория земель 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – 
строительство индивидуальных жилых домов. 

Начальная цена предмета аукциона в сумме 28600 (двадцать 
восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек в год.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона 
(«Шаг аукциона») в размере 858 (восемьсот пятьдесят восемь) 
рублей 00 копеек.

Организатором аукциона определено муниципальное 
казенное учреждение города Минусинска «Землеустройство и 
градостроительство».

Согласно информационного извещения, опубликованного 
24 сентября 2019 года в газете «Минусинск официальный», на 
официальном сайте www.torgi.gov.ru и на сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети Интернет, заявки на участие 
в аукционе принимались с 24 сентября 2019 года до 11 часов 00 
минут 30 октября 2019 года. 

По состоянию на 11 часов 00 минут 30 октября 2019 года 
поступила одна заявка от Рыбина Вячеслава Сергеевича.

Согласно пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации в связи с тем, что по окончании срока 
подачи заявок на участие в аукционе, подана только одна заявка от 
Рыбина Вячеслава Сергеевича, на участие в аукционе по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка, с 
кадастровым номером 24:53:0118001:313, площадью 1026 кв.м, по 
адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Суходольская, 168, аукцион признается несостоявшимся.

Заключение
о результатах публичных слушаний по рассмотрению 

проекта внесения изменений в проект межевания территории 
муниципального образования город Минусинск, район 
гаражного массива, проезд Текстильный

г. Минусинск 				                 28.10.2019 

 В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 24.09.2019 № АГ-1695-п «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в 

проект межевания территории муниципального образования 
город Минусинск, район гаражного массива, проезд Текстильный» 
28.10.2019 в 14 часов 00 минут состоялись публичные слушания 
по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 1 этаж.

 Извещение о публичных слушаниях опубликовано в 
Газете «Минусинск Официальный» от 27.09.2019 № 65/3 и 
на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети «Интернет».

В публичных слушаниях приняли участие 5 человек. 
На публичные слушания был вынесен вопрос о рассмотрении 

проекта внесения изменений в проект межевания территории 
муниципального образования город Минусинск, район гаражного 
массива, проезд Текстильный. 

По результатам публичных слушаний единогласно было 
принято решение: рекомендовать Главе города Минусинска 
утвердить проект внесения изменений в проект межевания 
территории муниципального образования город Минусинск, район 
гаражного массива, проезд Текстильный.

Е.В. ЗЫКОВ,
председатель публичных слушаний. 

Н.С. НОВОСЕЛОВА,
секретарь публичных слушаний.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2019 				                    № 1972-п

Об утверждении плана проведения проверок по 
муниципальному земельному контролю в отношении граждан 
на 2020 год

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, федеральными законами от 25.10.2001 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Красноярского края 
от 01.03.2016 № 86-п «Об установлении Порядка осуществления 
муниципального земельного контроля», Уставом городского 
округа – город Минусинск, Решением Минусинского городского 
Совета депутатов от 16.07.2015 № 28-208р «Об утверждении 
Положения о порядке осуществления муниципального земельного 
контроля на территории муниципального образования город 
Минусинск», постановлением Администрации города Минусинска 



2
от 12.03.2019 № АГ-353-п «Об утверждении административного 
регламента осуществления муниципального земельного контроля 
на территории муниципального образования город Минусинск», 
с целью контроля за соблюдением обязательных требований 
земельного законодательства на территории муниципального 
образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения проверок по муниципальному 
земельному контролю в отношении граждан на 2020 год согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-

но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению Носкова 
В.Б.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

С.В. КОМАРОВ,
и.о. Главы города.

Приложение  к постановлению
Администрации г. Минусинска

от 30.10.2019 № АГ-1972-п 

ПЛАН
проведения проверок по муниципальному земельному контролю в отношении граждан на 2020 год 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

 (ф
ил

иа
ла

, п
ре

дс
та

ви
те

ль
ст

ва
, 

об
ос

об
ле

нн
ог

о 
ст

ру
кт

ур
но

го
 п

од
ра

зд
ел

ен
ия

), 
ф

.и
.о

. и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я,
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

ко
то

ро
го

 п
од

ле
ж

ит
 п

ро
ве

рк
е 

1

Адреса

О
сн

ов
но

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
но

м
ер

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
м

ер
 н

ал
ог

оп
ла

те
ль

щ
ик

а

Ц
ел

ь 
пр

ов
ед

ен
ия

 п
ро

ве
рк

и

Основание 
проведения 
проверки

Д
ат

а 
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я 

пр
ов

ер
ки

 4

С
ро

к 
пр

ов
ед

ен
ия

 
пл

ан
ов

ой
 

пр
ов

ер
ки

Ф
ор

м
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и 

(д
ок

ум
ен

та
рн

ая
, в

ы
ез

дн
ая

, д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 
вы

ез
дн

ая
)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 к

он
тр

ол
я 

(н
ад

зо
ра

), 
ор

га
на

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
, с

 к
от

ор
ы

м
 п

ро
ве

рк
а 

пр
ов

од
ит

ся
 с

ов
м

ес
тн

о

№
 п

/п

м
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я 
Ю

Л
м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

гр
аж

да
ни

на

м
ес

то
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 Ю

Л,
 И

П

м
ес

та
 н

ах
ож

де
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 2

да
та

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

Ю
Л,

 И
П

да
та

 о
ко

нч
ан

ия
 п

ос
ле

дн
ей

 п
ро

ве
рк

и

да
та

 н
ач

ал
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
Ю

Л,
 И

П
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ре

дс
та

вл
ен

ны
м

 у
ве

до
м

ле
ни

ем
 о

 н
ач

ал
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

ин
ы

е 
ос

но
ва

ни
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом
 3

ра
бо

чи
х 

дн
ей

ра
бо

чи
х 

ча
со

в(
дл

я 
М

С
П

, М
КП

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Худякова Алла 

Артемьевна
Шелехова 
Светлана 
Евгеньевна

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул. Подсобное 
хозяйство Мин 
ОМЭ, 
1-1

Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Подсобное 
хозяйство Мин 
ОМЭ, 
1-1

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

13.01.2020 15 Д и В

2 Толчиницын 
Олег 
Дмитриевич, 
Семена 
Владимир 
Николаевич

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул. Трегубенко, 
62-82
Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул. Мартьянова, 
28

Кадастровый номер
24:53:0110032:56
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Городокская, 15

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

13.01.2020 15 Д и В

3  Либлик Галина 
Ивановна, 
Яковлев Михаил 
Владимирович

г.Минусинск, 
ул. 
Большевистская, 
114

Кадастровый номер
24:53:0110209:53
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Большевистская, 
114

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.02.2020 20 Д и В

4 Шушпанов Олег 
Павлович,
Шушпанова 
Галина 
Васильевна

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 70

Кадастровый номер
24:53:0110209:44
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 70

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.02.2020 20 Д и В

5 Яковлев Илья 
Русланович,
Бозылева 
Полина 
Николаевна

Красноярский 
край, г.Минусинск 
ул.Суворова, 72-2

Кадастровый номер
24:53:0110209:49
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 72-2

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.02.2020 20 Д и В



3
6 Пришиц Нина 

Васильевна,
Пришиц 
Вячеслав 
Владимирович

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 74

Кадастровый номер
24:53:0110209:36
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 74

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.02.2020 20 Д и В

7 Мартынов 
Андрей 
Анатольевич

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 82

Кадастровый номер
24:53:0110209:25
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 82

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.02.2020 20 Д и В

8 Русман 
Александр 
Владимирович

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 84

Кадастровый номер
24:53:0110209:221
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 84

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.02.2020 20 Д и В

9 Евтюхин Михаил 
Михайлович,
Евтюхин Самуил 
Михайлович,
Евтюхина 
Кристина 
Михайловна,
Евтюхина 
Татьяна 
Петровна, 
Евтюхин 
Евгений 
Михайлович

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 86

Кадастровый номер
24:53:0110209:2
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 86

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.03.2020 20 Д и В

10 Цимболенко 
Наталья 
Викторовна
Цимболенко 
Александр 
Васильевич

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 96

Кадастровый номер
24:53:0110209:217
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 96

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.03.2020 20 Д и В

11 Пилипенко 
Марина 
Николаевна, 
Пилипенко 
Игорь 
Николаевич,
Пилипенко 
Николай 
Федосеевич,
Пилипенко 
Сергей 
Николаевич,
Пилипенко 
Лидия 
Андреевна

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 
98А-2

Кадастровый номер
24:53:0110209:26
Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 98А-2

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.03.2020 20 Д и В

12 Юрков Евгений 
Леонидович

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул.Суворова, 80

Кадастровый номер
24:53:0110209:22
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул.Суворова, 80

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.03.2020 20 Д и В

13 Сенченко 
Аркадий 
Владимирович,
Сенченко 
Валентин 
Владимирович,
Сенченко Мария 
Владимировна

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул. Манская, 89

Кадастровый номер
24:53:0110209:48
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Манская, 89

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.03.2020 20 Д и В

14 Ромме Вадим 
Сергеевич,
Ромме Зинаида 
Александровна,
Ромме Анжела 
Сергеевна

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул. Спартака, 117

Кадастровый номер
24:53:0110209:7
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 117

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.03.2020 20 Д и В

15 Бизерт 
Владимир 
Владимирович

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул. Спартака, 113

Кадастровый номер
24:53:0110209:40
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 113

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.04.2020 20 Д и В

16 Николаев Денис 
Петрович

Красноярский 
край, г.Минусинск, 
ул. Спартака, 109

Кадастровый номер
24:53:0110209:9
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 109

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.04.2020 20 Д и В



4
17 Аршин Андрей 

Юрьевич
Красноярский 
край,
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 103

Кадастровый номер
24:53:0110209:31
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 103

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.04.2020 20 Д и В

18 Метелева 
Татьяна 
Николаевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 89

Кадастровый номер
24:53:0110209:37
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 89

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.04.2020 20 Д и В

19 Реутова Нина 
Михайловна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 83

Кадастровый номер
24:53:0110209:29
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 83

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.04.2020 20 Д и В

20 Овчинников 
Дмитрий 
Николаевич,
Демидович 
Людмила 
Николаевна,
Кучерова 
Светлана 
Николаевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 81

Кадастровый номер
24:53:0110209:28
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 81

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.04.2020 20 Д и В

21 Ивануник 
Аркадий 
Николаевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. 
Большевистская, 
106А

Кадастровый номер
24:53:0110209:10
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Большевистская, 
106А 

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.04.2020 20 Д и В

22 Кучеров 
Дмитрий 
Викторович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 95

Кадастровый номер
24:53:0110209:51
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 95

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

11.05.2020 15 Д и В

23 Никитин Сергей 
Викторович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 115

Кадастровый номер
24:53:0110209:11
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 115

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

11.05.2020 15 Д и В

24 Максимук Юлия 
Андреевна,
Максимук 
Андрей 
Анатольевич,
Максимук Олеся 
Андреевна,
Максимук Ирина 
Николаевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 111

Кадастровый номер
24:53:0110209:19
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 111

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

11.05.2020 20 Д и В

25 Тиняков Роман 
Николаевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Ботаническая, 
д. 31А, кв.122

Кадастровый номер
24:53:0110089:84
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Октябрьская, 57

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

11.05.2020 20 Д и В

26 Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Подсинская, 
д. 37

Кадастровый номер
24:53: 570110102:20
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Подсинская, 37, 

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

11.05.2020 20 Д и В

27 Фомичева 
Наталья 
Александровна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Октябрьская, 
103-1

Кадастровый номер
24:53:0110164:205
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Октябрьская, 
103-1

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.06.2020 20 Д и В

28 Конышев Сергей 
Александрович,
Конышева 
Анастасия 
Николаевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Октябрьская, 
105

Кадастровый номер
24:53:0110164:20
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Октябрьская, 
105

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.06.2020 20 Д и В



5
29 Зирнит Лидия 

Дмитриевна,
Миллер Татьяна 
Дмитриевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Ленина, 176

Кадастровый номер
24:53:0110162:29
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Ленина, 176

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.06.2020 20 Д и В

30 Смагин Виктор 
Иванович,
Михневич 
Татьяна 
Сергеевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Ленина, 180

Кадастровый номер
24:53:0110162:39
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Ленина, 180

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.06.2020 20 Д и В

31 Ашихмин 
Александр 
Анатольевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 107

Кадастровый номер
24:53:0110162:3
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 107

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.06.2020 20 Д и В

32 Лоренц Елена 
Викторовна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 107

Кадастровый номер
24:53:0110162:5
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 107

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.06.2020 20 ДиВ

33 Никитчук 
Наталья 
Михайловна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 54

Кадастровый номер
24:53:0110208:29
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спартака, 54

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.06.2020 20 Д и В

34 Желтобрюхов 
Роман Петрович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Невского, 85

Кадастровый номер
24:53:01 10 208:1
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Невского, 85

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.07.2020 20 Д и В

35 Ермакова Нина 
Моисеевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Молодежная, 
85

Кадастровый номер
24:53:01 10 207:6
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Молодежная, 85

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.07.2020 20 Д и В

36 Ушалова 
Валентина 
Васильевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Молодежная, 
81

Кадастровый номер
24:53:0110207:3
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Молодежная, 81

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.07.2020 20 Д и В

37 Пинчук 
Валентина 
Ивановна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Невского, 90-1

Кадастровый номер
24:53:0110207:25
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Невского, 90-1

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.07.2020 20 Д и В

38 Бруштейн Елена 
Сергеевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Советская, 
59А

Кадастровый номер
24:53:0110324:1729
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Советская, 59А

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.07.2020 20 Д и В

39 Табанов 
Николай 
Сергеевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул.Джойская, 1А

Кадастровый номер
24:53:0110391:37
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Джойская, 1А 

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

06.07.2020 20 Д и В

40 Шульмина 
Оксана 
Сергеевна,
Шульмин 
Владимир 
Васильевич,
Шульмина 
Евгения 
Владимировна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул.Джойская, 4 

Кадастровый номер
24:53:0110397:21
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Джойская, 4

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.08.2020 20 Д и В



6
41 Торгашин 

Сергей 
Иванович, 
Зубова Людмила 
Викторовна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Утро-
Сентябрьское, 
151

Кадастровый номер
24:53:0110216:13
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Утро-
Сентябрьское, 151

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.08.2020 20 Д и В

42 Амельянченко 
Виктор 
Васильевич,
Амельянченко 
Валерий 
Васильевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Алтайская, 74

Кадастровый номер
24:53:0110243:9
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Алтайская, 74

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.08.2020 20 Д и В

43 Аржанникова 
Любовь 
Леонидовна,
Кононов Иван 
Васильевич,
Кононов Сергей 
Иванович,
Кононова Ирина 
Васильевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Мира, 107-2

Кадастровый номер
24:53:0110165:11
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Мира, 107-2

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.08.2020 20 Д и В

44 Сагитов Тагир 
Табрисович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 185А

Кадастровый номер
24:53:0110269:13
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 185А

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.08.2019 20 Д и В

45 Сапегин Юрий 
Алексеевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 187А

Кадастровый номер
24:53:0110269:11
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Красных 
Партизан, 187А

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

03.08.2020 20 Д и В

46 Пахомов Сергей 
Евгеньевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Островская, 
53А

Кадастровый номер
24:53:0110164:207
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Островская, 53А

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.09.2020 20 Д и В

47 Болбат 
Геннадий 
Иванович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Ленина, 284

Кадастровый номер
24:53:0110313:6
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Ленина, 284

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.09.2020 20 Д и В

48 Васильева 
Елена Юрьевна,
Васильева 
Алена Юрьевна,
Амельянченко 
Марина 
Юрьевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Каратузская, 
36

Кадастровый номер
24:53:0110425:1
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Каратузская, 36

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.09.2020 20 Д и В

49 Родькин 
Анатолий 
Николаевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Связистов, 3

Кадастровый номер
24:53:0110431:565
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Связистов, 3

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.09.2020 20 Д и В

50 Дроздов Федор 
Павлович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Смирновская, 
9

Кадастровый номер
24:53:0110030:6
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Смирновская, 9

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.09.2020 20 Д и В

51 Печкунов 
Александр 
Петрович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Смирновская, 
11

Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Смирновская, 11

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.09.2020 20 Д и В

52 Шишкин 
Валентин 
Павлович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Строителей, 3

Кадастровый номер
24:53:0110397:56
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Строителей, 3

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

05.10.2020 20 Д и В



7
53 Галиева Анна 

Васильевна
Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Строителей, 5,
м-н «Восточный», 
№ 240

Кадастровый номер
24:53:0110397:34
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Строителей, 5,
м-н «Восточный», 
№ 240

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

05.10.2020 20 Д и В

54 Рыкалина 
Галина 
Васильевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Строителей, 
13

Кадастровый номер
24:53:01 10 391:21
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Строителей, 13

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

05.10.2020 20 Д и В

55 Петров 
Александр 
Сергеевич

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Кызыльская, 
62

Кадастровый номер
24:53:01 10 398:56
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Кызыльская, 62

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

05.10.2020 20 Д и В

56 Шабусов 
Алексей 
Александрович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Ойская, 27

Кадастровый номер
24:53:01 10 398:18
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Ойская, 27

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

05.10.2020 20 Д и В

57 Павлов Максим 
Викторович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Ойская, 35

Кадастровый номер
24:53:01 10 398:10
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Ойская, 35

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

05.10.2020 20 Д и В

58 Рыкова Лариса 
Григорьевна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Кольцевая, 90

Кадастровый номер
24:53:01 10 396:99
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Кольцевая, 90

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.11.2020 20 Д и В

59 Охолин Валерий 
Михайлович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
м-н «Восточный», 
№ 35,
 ул. 
Кызыкульская, 39

Кадастровый номер
24:53:01 10 409:101
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
м-н «Восточный», 
№ 35, 
ул. Кызыкульская, 
39

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.11.2020 20 Д и В

60 Кузин Юрий 
Ярославович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спасская, 1А

Кадастровый номер
24:53:01 10 409:232
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спасская, 1А

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.11.2020 20 Д и В

61 Сменько 
Екатерина 
Владимировна

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спасская, 4

Кадастровый номер
24:53:01 10 409:113
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спасская, 4

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.11.2020 20 Д и В

62 Миронова-
Чониннамиги 
Наталья 
Николаевна,
Миронов-
Чониннамиги 
Евгений 
Альбертович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Спасская, 6

Кадастровый номер
24:53:01 10 409:114
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Спасская, 6

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.11.2020 20 Д и В

63 Зверев 
Александр 
Александрович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Метелкина, 18

Кадастровый номер
24:53:01 10 395:611
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Ярославская, 17

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

02.11.2020 20 Д и В

64 Бахмутов 
Валерий 
Викторович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Высоцкого, 15

Кадастровый номер
24:53:01 10 
399:1205
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Чайковского, 53

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.12.2020 20 Д и В



8
65 Костицын 

Геннадий 
Викторович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Донская, 90

Кадастровый номер
24:53:01 09 
001:1615
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Донская, 90

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.12.2020 20 Д и В

66 Волченко 
Алексей 
Олегович

Красноярский 
край, 
г.Минусинск, 
ул. Шантарова, 27

Кадастровый номер
24:53:01 10 
395:1367
Красноярский край, 
г.Минусинск, 
ул. Шантарова, 27

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля 
за соблюдением 
гражданином 
требований 
земельного 
законодательства

01.12.2020 20 Д и В

Места распространения печатного средства массовой информации «Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов, администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная комиссия г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Финансовое управление администрации г. Минусинска – ул.  Штабная, 18;
- Управление образования г. Минусинска – ул. Штабная, 16;
- Управления социальной защиты населения –  ул. Октябрьская, 86 «а»;
- Отдел культуры администрации г. Минусинска –  ул. Ленина, 73;
- Отдела спорта и молодежной политики администрации г. Минусинска – ул. Октябрьская, 71;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Минусинский региональный краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова – ул. Ленина,60;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
  Филиалы: ул. Ленина, 101; 

ул. Ленина, 56;  
ул. Штабная 14; 
ул. Вокзальная, 16; 
ул. Утро-Сентябрьская, 49 «г»; 
ул. Сургуладзе, 17; 
ул. Ленина, 73; 
п. Зеленый Бор, ул. Журавлева, 4;

- Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городского посёлка Зелёный Бор – п. Зеленый Бор, ул. Журавлева, 4;
- Общественная палата г. Минусинска (Минусинский детский дом) –  ул. Народная, 35;
- Минусинский городской Совет ветеранов – ул. Октябрьская, 79;
- Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг» (КГБУ «МФЦ») – ул. Народная, 62 «а»;
- Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Минусинске – ул. Комарова, 1;
- Территориальный Орган Федеральной Службы Госстатистики Минусинский Отдел – ул. Октябрьская, 74;
- Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 10 по Красноярскому краю – ул. Ленина 56;
- Отдел архитектуры и градостроительства администрации г. Минусинска – ул. Гоголя, 63;
- МКУ «Управление городского хозяйства»– ул. Мартьянова, 16;
- МУП «Горводоканал» – ул. Суворова, 3; 
- МУП «Минусинское городское хозяйство» – ул. Суворова, 43;
- МУП Рынок «Заречный» - ул. Абаканская, 51;
- МУП «Земли города» – ул. Гоголя, 63;
- Краевое государственное бюджетное учреждение «Минусинский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов» – ул. 

Советская, 2 «г»;
- КГБОУ «Минусинская общеобразовательная школа-интернат» – ул. Ботаническая, 32;
- Специальные дома для социальной защиты отдельных категорий граждан – ул. Абаканская,64, пр. Сафьяновых, 9.

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 50 экз.


